Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha
Parambu - Ceará

E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332
Código: 23243082

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2021 QUE ESTABELECE NORMAS DO

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O ANO LETIVO 2022 DA EEEP JOAQUIM

FILOMENO NORONHA

O diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha, o Sr.

Antonio Rodrigues Lima, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de

seleção para alunos novatos das turmas dos cursos técnicos em Redes de

Computadores, Agronegócios, Administração e Logística para o ano letivo de 2022.

Informa que a formação das turmas abaixo atendeu rigorosamente todas as normas do

Edital 001/2021 em todas as etapas (pré-matrículas e análise documental) realizadas pela

Comissão Escolar designada para tal função, com a orientação e supervisão da 15ª

CREDE, representada pela Superintende Geruza Verônica Oliveira Almeida.

                                                   Parambu – Ce,  28 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

_____________________________

Antonio Rodrigues Lima
Diretor Geral – D.O.E. Nº 06 03/04/2013

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO 2022

CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

Nº NOME COTA NOTA FINAL

1 ISIS AMORIM LEMOS Escola Pública - Bairro 9,81

2 LUISA XAVIER SILVERIO ROZA Escola Pública - Bairro 9,66

3 VITOR MANUEL MACIEL ANDRADE Escola Pública - Ampla Concorrência 9,64

4 JOÃO LUCAS LEITÃO LIMA Escola Pública - Ampla Concorrência 9,60

5 ANA LIVIA SOARES TOMAZ Escola Pública - Ampla Concorrência 9,46

6 AMERCYA NORONHA BATISTA Escola Pública - Bairro 9,33

7 SÁVIO DE OLIVEIRA SALES LOPES Escola Pública - Bairro 9,29

8 RIAN ALVES DE ARAÚJO Escola Pública - Ampla Concorrência 9,26

9 FÁBIO AUGUSTO DE ANDRADE SOARES Escola Pública - Ampla Concorrência 9,08

10 IRIS VITÓRIA MARTINS CARLOS Escola Pública - Ampla Concorrência 9,08

11 SUZI MARIA OLIVEIRA SILVA Escola Pública - Ampla Concorrência 9,03

12 RUAN SOUSA CORDEIRO Escola Pública - Ampla Concorrência 9,03

13 VILMA ISMIM DANTAS POSSIDÔNIO Escola Privada - Bairro 8,99

14 GUSTAVO SEBASTIAN DOS SANTOS BARBOSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,86

15 CARLA NORONHA FEITOSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,86

16 HALISSON RIBEIRO MOREIRA Escola Pública - Bairro 8,68

17 ANTONIO SEBASTÃO BEZERRA NETO Escola Pública - Bairro 8,60

18 MARIA ISABELLY DA SILVA BERNARDES Escola Pública - Bairro 8,58

19 RHIAN GABRIEL ALVES NORONHA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,58

20 DEIVIT ALVES LIMA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,47

21 CELINE DE OLIVEIRA MATOS Escola Pública - Bairro 8,39

22 GEAN KARLO DE SOUSA NEVES FEITOSA Escola Pública - Bairro 8,36

23 VALDIMIRO RIBEIRO LIMA JÚNIOR Escola Pública - Bairro 8,35

24 JOÃO GUILHERME BERNARDO NOGUEIRA Escola Pública - Bairro 8,34

25 CÍCERO EDUARDO PEREIRA DE SOUSA Escola Pública - Bairro 8,33

26 DAVI LIMA MATOS Escola Pública - Bairro 8,28

27 ANTONIA EVELLYN DE LIMA BATISTA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,25

28 EMILLY GONÇALVES DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,20

29 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ALVES Escola Pública - Ampla Concorrência 8,14

30 MARIA VITORIA DE ARAÚJO LEITE Escola Pública - Ampla Concorrência 7,93

31 GUSTAVO BATISTA DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,86

32 ITAÉCIO ALEXADNRE DA SILVA ANDRADE Escola Pública - Ampla Concorrência 7,80

33 FRANCISCO EDUARDO NUNES DA SILVA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,75

34 JOAQUIM FELIPE NORONHA HENRIQUE Escola Pública - Ampla Concorrência 7,66

35 MARCOS ANTONIO LIMA SOARES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,64

36 ANTONIO THALLES AMANUEL AMORIM PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,61

37 JOÃO VICTOR DE ARAÚJO PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,40

38 ANA JÚLIA BATISTA MARTINS Escola Pública - Ampla Concorrência 7,35

39 PRISCILA GOMES ARRUDA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,33

40 KAUAN SOARES ALVES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,31

41 MARIA VITORIA DE SOUSA NORONHA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,24

42 MARIANA PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,22

43 MARCOS VINICIUS VIEIRA ALMEIDA Escola Pública - Bairro 7,16

44 VITOR EMANUEL FERREIRA FARIAS Escola Pública - Ampla Concorrência 7,12

45 CHARLES RUBENS DE SOUSA TALENS Escola Pública - Ampla Concorrência 7,10

Nº

LISTA DE ESPERA - REDES DE
COMPUTADORES

COTA NOTA FINAL

1 FRANCISCO WELLINGTON RODRIGUES ARAÚJO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,05

2 RIAN ARCÊNIO ANGELIM Escola Pública - Ampla Concorrência 6,89

3 PEDRO VICTOR LEITE VIEGAS Escola Pública - Ampla Concorrência 6,31

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO 2022

CURSO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIOS

Nº NOME COTA NOTA FINAL

1 VANESSA CÉSAR DA SILVA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,96

2 GIOVANA SOARES TEIXIERA Escola Pública - Bairro 8,91

3 CAROLINE ALVES DA SILVA SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,87

4 MIKAELE PIRES DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,83

5 ANTONIA ELOISA LOPES FERREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,80

6 JESLIANE DE SOUSA PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,75

7 MARIA FERNANDA PEREIRA DA SILVA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,56

8 JULIANA TELES LOURENÇO Escola Pública - Ampla Concorrência 8,52

9 FERNANDA MOTA DA SILVA Escola Pública - Bairro 8,41

10 CELIANE ALVES FEITOSA Escola Pública - Bairro 8,17

11 ANTONIA JANAINA ALVES ALMEIDA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,15

12 LUANA APARECIDA DA SILVA Escola Pública - Bairro 8,00

13 PEDRO VICTOR FERNANDES MOREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,98

14 ALBERTO ANTONIO MARTINS MELO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,91

15 ANA LIVIA BERNARDES MARTINS Escola Pública - Bairro 7,88

16 JOÃO VICTOR DE SOUSA ALENCAR Escola Pública - Ampla Concorrência 7,78

17 LETÍCIA DINIZ DE OLIVEIRA Escola Pública - Bairro 7,70

18 FRANCINEUDO MONTEIRO JÚNIOR Escola Pública - Ampla Concorrência 7,70

19 TARCISIO GUILHERME GOMES NORONHA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,67

20 KAIQUE MONTEIRO MACIEL Escola Pública - Ampla Concorrência 7,59

21 LUSIANE EVELLYN FLOR RUFINO Escola Pública - Bairro 7,57

22 MARCOS VINICIUS DE FREITAS ALMEIDA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,52

23 KAUÃ SILVA CARVALHO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,41

24 FRANCISCO ALVES NORONHA JÚNIOR Escola Pública - Bairro 7,40

25 DAVI CARDOSO DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,40

26 BRENDA VERTEIRO DIAS Escola Pública - Ampla Concorrência 7,33

27 EDJANIO PEREIRA LIMA  Escola Pública - Ampla Concorrência 7,23

28 MARIA HELOISA SOUZA ARAÚJO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,06

29 RAVEL SOUSA MOTA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,03

30 GUILHERME MOREIRA FEITOSA Escola Pública - Bairro 7,02

31 ANA CLARA NOGUEIRA GOMES Escola Pública - Ampla Concorrência 6,92

32 LUIS GUSTAVO NORONHA RODRIGUES Escola Pública - Bairro 6,88

33 GABRIEL TORQUATO NOGUEIRA  Escola Pública - Pessoas com Deficiência 6,77

34 VICTORIA LOHANY ALEXANDRE Escola Pública - Ampla Concorrência 6,73

35 EMILLY NAIANE ALVES LOPES Escola Pública - Ampla Concorrência 6,73

36 PEDRO SOARES FERRÉ FEITOSA  Escola Pública - Pessoas com Deficiência 6,71

37 LUANA ALVES PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 6,57

38 JOSÉ VINICIUS DESIDÉRIO Escola Pública - Ampla Concorrência 6,55

39 MARIA DIOLINA DE ALMEIDA SILVA Escola Pública - Bairro 6,50

40 GIOVANI BEZERRA PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 6,48

41 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ALVES Escola Pública - Bairro 6,33

42 MARCOS ANTONIO NORONHA COSTA  Escola Pública - Ampla Concorrência 6,04

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO 2022

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

1 LUANA SACHA GOMES CAVALCANTE Escola Pública - Ampla Concorrência 9,88

2 RAILINE SOARES CAVALCANTE Escola Pública - Ampla Concorrência 9,41

3 NICOLLAS CAUÊ GUEDES LOIOLA CRUZ FREITAS Escola Pública - Bairro 9,40

4 DAVI KAUAN EUGÊNIO GONÇALVES Escola Pública - Bairro 9,39

5 GLEITYLE GONÇALVES FERNANDES Escola Pública - Ampla Concorrência 9,39

6 YASMIM GONÇAVLES GOMES Escola Privada- Ampla Concorrência 9,35

7 IZABELE DOS SANTOS GONÇALVES Escola Pública - Bairro 9,32

8 CAMILA BATISTA OLIVEIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 9,25

9 LAYANE DE FREITAS PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 9,22

10 MARIELLY DE LOIOLA SOARES Escola Pública - Ampla Concorrência 9,19

11 DÉBORA EVELLYN ALVES GONÇALVES Escola Pública - Ampla Concorrência 9,13

12 MANOEL YURE COSTA PAIVA Escola Pública - Ampla Concorrência 9,02

13 MARIA LETICIA FÉLIX SOARES Escola Pública - Bairro 9,02

14 GABRIELLE CRISTINA GONÇALVES RODRIGUES Escola Pública - Ampla Concorrência 9,02

15 GABRIYELLE QUEIROZ COSTA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,96

16 ADRIEN BEZERRA LEANDRO Escola Pública - Ampla Concorrência 8,92

17 MARIA CLARA COSTA LOPES Escola Pública - Ampla Concorrência 8,83

18 CAMILA GOMES GABRIEL Escola Pública - Ampla Concorrência 8,82

19 TAIS RIBEIRO DA COSTA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,80

20 ANTONIO LAIRTON GOMES LOPES Escola Pública - Bairro 8,80

21 ANTONIA EDUARDA GONÇALVES RODRIGUES Escola Pública - Ampla Concorrência 8,69

22 AMANDA EYSHILLA NORONHA PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,69

23 MARIA EDUARDA BERNARDES FREITAS Escola Pública - Bairro 8,69

24 HEMILLY VITÓRIA ALVES FERREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,62

25 ANA BEATRIZ LOPES PEREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,55

26 MARIA VITÓRIA DA SILVA COSTA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,49

27 EDSON VINICIUS RODRIGUES NORONHA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,42

28 ANTONIA VIVIAN OLIVEIRA DA SILVA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,30

29 BRUNO WILLIAN DE SOUSA CARACAS Escola Pública - Bairro 8,28

30 MATEUS GONÇALVES FELIPE Escola Pública - Ampla Concorrência 8,26

31 BRUNO RENAN FERREIRA DOS SANTOS LIMA Escola Pública - Bairro 8,22

32 VITÓRIA LETÍCIA ALVES FEITOSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,22

33 JHENNIFFER NICOLLY RODRIGUES DE FREITAS Escola Pública - Ampla Concorrência 8,20

34 SARAH TORQUATO MATEUS NORONHA Escola Pública - Bairro 8,16

35 JOSÉ VICTOR CIDRÃO CAVALCANTE PEDROSA Escola Privada- Ampla Concorrência 8,13

36 MARCOS ANTONIO LIMA CAVALCANTE Escola Pública - Ampla Concorrência 8,12

37 ALANA MARIA PEREIRA DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,08

38 GIOVANA FERREIRA DE LIMA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,08

39 FRANCISCO GABRIEL LOPES ARAÚJO Escola Pública - Ampla Concorrência 8,08

40 ANTONIO ROBERTO NORONHA DE FREITAS Escola Pública - Ampla Concorrência 8,07

41 WENDEL SMITH DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,07

42 MARIA ALESSANDRA SALES LOPES ALVES Escola Pública - Bairro 8,04

43 HENRIC JACOME GOMES Escola Pública - Bairro 7,93

44 MAIQUELE DE OLIVEIRA PEREIRA Escola Pública - Bairro 7,91

45 ANNA CARLA RODRIGUES DE OLIVEIRA Escola Pública - Bairro 7,89

Nº NOME COTA NOTA FINAL

    Nº LISTA DE ESPERA - ADMINISTRAÇÃO COTA NOTA FINAL

1 LUAN QUEIROZ FARIAS Escola Pública - Ampla Concorrência 8,04

2 LUISA DÁVILA DE OLIVEIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,90

3 ANNE SUELEM GOMES DO NASCIMENTO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,88

4 KAUAN LIRA MARCELINO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,86

5 HALISSON RUAN CANUTO DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,78

6 LUID QUEIROZ FARIAS Escola Pública - Ampla Concorrência 7,76

7 LUANA FLÁVIA ALVES GONÇALVES Escola Pública - Bairro 7,74

8 ALICE FREITAS PEREIRA Escola Pública - Bairro 7,70

9 ANDERSON DE SOUSA MOTA Escola Pública - Bairro 7,67

10 VANDERLEI DOS SANTOS VIEIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,47

11 WELLINGTON GONÇALVES FERNANDES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,42

12 MARIA KETLIN GOMES DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,37

13 ISADORA DO NASCIMENTO SOARES Escola Pública - Bairro 7,30

14 EVERTON ARAÚJO CAVALHEIRO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,18

15 ANTONIA CLARISSE DA SILVA LOPES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,15

16 MARCOS IURI GONÇALVES COSTA Escola Pública - Ampla Concorrência 6,96

17 JOÃO VITOR DE SOUZA LIMA Escola Pública - Bairro 6,68

18 ANTONIO ALEX MENDES NORONHA Escola Pública - Ampla Concorrência 6,57

19 MARIA CLARA FERREIRA RODRIGUES Escola Pública - Ampla Concorrência 6,52

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO 2022

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Nº NOME COTA NOTA FINAL

1 IONARA LUISA AUGUSTO DA COSTA Escola Pública - Ampla Concorrência 9,87

2 MARIA ELOISA NASCIMENTO SOARES Escola Pública - Ampla Concorrência 9,14

3 ANTONIA LIVIA RODRIGUES PEREIRA Escola Pública - Bairro 8,87

4 DAVID DO NASCIMENTO LIMA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,65

5 IARA DE SOUSA SILVA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,39

6 EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS ARAÚJO Escola Pública - Ampla Concorrência 8,29

7 MARIA VITORIA SOARES GOMES Escola Pública - Ampla Concorrência 8,28

8 DULCY MARIA CHAVES BRAGA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,24

9 PEDRO RUAN GONÇALVES DE MELO Escola Pública - Ampla Concorrência 8,21

10 JOSÉ TEIXIERA NORONHA NETO Escola Pública - Ampla Concorrência 8,21

11 GABRIELE PEREIRA DE SOUSA Escola Pública - Ampla Concorrência 8,09

12 ANAHI GEOVANNA VIEIRA RODRIGUES Escola Pública - Ampla Concorrência 8,03

13 FRANCISCO CLAUDEMBERK DOS SANTOS OLIVEIRA Escola Pública - Bairro 8,01

14 EMILLY BEATRIZ DE SOUSA GOMES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,93

15 JEFERSON ALENCAR LÔ Escola Pública - Ampla Concorrência 7,90

16 MARIA CLARA NORONHA DE ARAÚJO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,88

17 EMILLY PEREIRA DE ASSIS Escola Pública - Ampla Concorrência 7,84

18 MARIA SANDRA DE SOUSA ALVES Escola Pública - Bairro 7,77

19 MIRELE OLIVEIRA CARDOSO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,75

20 ESHILLY GOMES SAMPAIO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,70

21 ANTONIA JAINARA PIRES ALVES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,59

22 JOÃO HENRIQUE ARAÚJO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,55

23 LUZIANE ALVES OLIVEIRA Escola Pública - Bairro 7,54

24 LUCAS KAUA GUIMARÃES CAVALCANTE Escola Pública - Ampla Concorrência 7,47

25 FRANCISCO THARLES AMORIM ALVES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,43

26 YASMIM MIGUEL LEÃO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,41

27 ANA CAROLINE DE SOUSA FERNANDES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,37

28 VIVIANE VIEIRA FERREIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,32

29 CALEBE SOARES GONÇALVES Escola Pública - Bairro 7,30

30 FELIPE DOS REIS FERREIRA LIMA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,14

31 FRANCISCO PARAIBANO DE CARVALHO FILHO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,14

32 ERISVAN GOMES BEZERRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,12

33 LETÍCIA ROSA ALVES Escola Pública - Ampla Concorrência 7,09

34 JOSÉ ARMANDO ARAÚJO DE OLIVEIRA Escola Pública - Ampla Concorrência 7,09

35 ANTONIO DOUGLAS PIRES LEANDRO Escola Pública - Ampla Concorrência 7,02

36 MURILO DO NASCIMENTO SANTANA Escola Privada - Ampla Concorrência 6,86

37 DANIEL JUNIOR MARTINS DA SILVA Escola Pública - Bairro 6,78

38 GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA Escola Pública - Ampla Concorrência 6,72

39 GUSTAVO NORONHA FRANCISCO Escola Pública - Bairro 6,56

40 ANTONIO TIAGO DE OLIVEIRA ALVES Escola Pública - Ampla Concorrência 6,17